
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

^ /. о  S'. № / / 9-6/7
г. Хабаровск

(Об организации и проведенииН18 июня 2025 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования”, 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения 
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму 
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  18 июня 2025 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет” для проведения 
торгов в электронной форме (далее - электронная площадка) ООО "РТС- 
тендер”.

3. Отделу организации использования лесов в срок до 21 мая 2025 г. 
включительно разместить извещение о проведении аукциона и 
подготовленную документацию об аукционе, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет” для проведения торгов в 
электронной форме и на электронной площадке ООО "РТС-тендер” по адресу 
www.rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 16 июня 
2025 г. 11 часов 00 минут.

Министр

МЛХ 004621

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края 
от 21.05.2025 № 1176П

Лесные насаждения для выставления на аукцион на право заключения договоров купли-продажи для обеспечения муниципальных нужд
№
п/п

Л есничество , 
участковое 

лесничество , квартал, 
деляна

П о родн ы й  состав / 
категория лесов/ 

вид  рубки / ф орм а 
рубки

П ло ­
щ адь

участка,
га

О бъем  
(ликвид) 

, кбм.

П роцен т
вы хода
деловой

(кбм .)

Ц ен а за 
1 кбм ., 

руб.

Н ачальная
цена

аукционной
единицы ,

С ум м а
задатка,

руб.

Ш аг аукци­
она, руб.

Заявитель Ц елевое использование древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

1

Аянское лесничество, 
Нельканское участковое 

лесничество (часть 2), 
квартал №  13, выделы № 

14, лесосека №  1

10Л/
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

3,97 439 46(204) 104,55 45899,03 45899,03 2294,95 Админист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд Аяно- 
Майского муниципального района для целей ремонта и отопления 

зданий, строений и сооружений, находящихся на балансе 
учреждений и организаций, финансируемых за счет средств 
соответствующего бюджета,и решения вопросов снабжения 

населения топливом в объёме 439 куб.м.

2 К изинское 
лесничество, 
М ариинское 
участковое 

лесничество , квартал 
№  103, вы дел  №  18,19, 

лесосека №  2

5Л 3Е 1П 1Б б/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелы х, 
перестойны х 
н асаж дений / 

сплош ная

10,60 2120 12(250) 40,25 85332,63 85332,63 4266,63 А дм и ни ст­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения м униципальны х нуж д 
М ариинского  сельского поселения У льчского  

м униципального  р ай она для целей  р ем он та  и  отопления 
зданий , строен ий  и  сооруж ений, находящ ихся н а  балансе 

учреж дений  и  организаций , ф инансируем ы х з а  счет средств 
соответствую щ его  бю дж ета, и  реш ен ия  вопросов  снабж ения 

н аселения топливом , в  объём е 2120  куб.м.

3

Н анайское 
лесничество, 
С индинское 
участковое 

лесничество, квартал 
№  68, вы дел  №  11, 

лесосека №  4

8О с1Д 1Я + Е ,П / 
эксплуатационны е/ 

рубка спелы х, 
перестойны х 
н асаж дений / 
вы борочная

31,4 1321 44(584) 82,844 109437,24 109437,24 5471,86 А дм и ни ст­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения м униципальны х нуж д 
Н анай ского  м униципального  р ай она для ц елей  р ем он та  и  

отопления зданий , строен ий  и  сооруж ений, находящ ихся на 
балансе учреж дений  и  организаций , ф инансируем ы х за  счет 

средств  соответствую щ его  бю дж ета,и  реш ения  вопросов 
снабж ения н аселения топ ли вом  в объём е 1321 куб.м.


